ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1494 ОТ 25.06.2018 г.
О подготовке документации по планировке территории, ограниченной улицами: Кленовая, Кедровая, Еловая
 На основании заявления Иванова Н.Ф. от 30.05.2018 рег. № 911/01-300-17, в соответствии со статьями 41, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 5 части I Правил землепользования и застройки города Коврова, утвержденных решением Совета народных депутатов города Коврова, от 01.12.2011 № 460, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
 1. Подготовить документацию по планировке территории, ограниченной улицами: Кленовая, Кедровая, Еловая, в соответствии со схемой границ территории проектирования (приложение 1) и в соответствии с техническим заданием на разработку документации по планировке территории (приложение 2).

2. Установить, что со дня опубликования данного постановления, до назначения публичных слушаний, физические и юридические лица вправе представлять свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории в управление строительства и архитектуры администрации города Коврова по адресу: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
Глава города А.В. Зотов
Приложение 1 к постановлению
администрации г.Коврова
от 25.06.2018 № 1494
СХЕМА
ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ
[image: image1.jpg]

Приложение 2 к постановлению

администрации г. Коврова

от 25.06.2018 № 1494
Техническое задание на разработку документации
по планировке территории, ограниченной улицами:

Кленовая, Кедровая, Еловая
	1.
	Наименование работ
	Разработка документации по планировке территории (проекта межевания), ограниченной улицами: Кленовая, Кедровая, Еловая

	2.
	Заказчик
	Иванов Н.Ф.

	3.
	Границы проектирования
	Территория, ограниченная улицами: Кленовая, Кедровая, Еловая

	4.
	Правовая, нормативная и методическая база для проведения работ
	4.1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

4.2. СНиП 11-04-2003 Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации;

4.3. СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений;

4.4. Приказ Министерства Регионального развития Российской Федерации от 30.01.2012 г. № 19 «Об утверждении требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения»;

4.5. Генеральный план города Коврова, утвержденный решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 27.09.2006 №127;

4.6. Правила землепользования и застройки города Коврова, утвержденные решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011 № 460.

4.7.Местные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные решением Совета народных депутатов г. Коврова от 24.02.2016 № 39.

	5.
	Цели и задачи работы
	5.1. Выделение элементов планировочной структуры территории проектирования с установлением границ территории общего пользования для проездов и проходов, инженерных коммуникаций, озеленения общего пользования;

5.2. Разработка решений по прохождению красных линий квартала (с координатной привязкой);

5.3. Установление границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории.

	6.
	Исходные данные для проведения работ
	6.1. Топографическая съемка территории (разрабатывается отдельно);

6.2. Материалы Генерального плана города Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 27.09.2006 №127;

6.3. Материалы Правил землепользования и застройки города Коврова, утвержденных решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011 № 460;

6.4 Материалы местных нормативов градостроительного проектирования, утвержденных решением Совета народных депутатов г. Коврова от 24.02.2016 № 39.

	7.
	Состав и содержание документации по планировке территории
	В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, правилами землепользования и застройки города Коврова, утвержденными решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011 № 460:

 7.1. Основная часть:

 7.1.1. текстовая часть:
- перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;

- перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования;

- вид разрешенного использования образуемых земельных участков;

7.1.2. чертежи межевания с отображением:

- красных линий;

- линий отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

- границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков;

- границ зон действия публичных сервитутов.

 7.2. Материалы по обоснованию проекта межевания с отображением:

- границ существующих земельных участков;

- границ зон с особыми условиями использования территорий;

- местоположения существующих объектов капитального строительства.

	8.
	Требования к оформлению документации
	Документация передается заказчику в 3 экземплярах на бумажных носителях, в электронном виде в формате PDF, координаты красных линий в формате MID/MIF. Графические материалы выполняются в М 1:500.

	9.
	Согласование
	9.1.Исполнитель осуществляет согласование проекта с организациями, эксплуатирующими сети инженерно-технического обеспечения (АО «Газпром газораспределение Владимир», РЭС г. Ковров ОАО ВОЭК, ООО «Ковровэлектросетьремонт», ОАО «ЗиД» цех № 63, ООО «Владимиртеплогаз», ПАО «Ростелеком»).
9.2. Промежуточные согласования разделов проекта и вариантов планировочных решений с управлением строительства и архитектуры осуществляет исполнитель;

9.3. Исполнитель представляет окончательное решение на рассмотрение в рамках публичных слушаний;

9.4. Исполнителем осуществляется доработка проекта с учетом замечаний результатов публичных слушаний.

	10.
	Сроки и этапы подготовки документации по формированию земельных участков
	Определяются договором